РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26»  декабря   2018 г.                   № 134                             х.Большая Кирсановка
	Об утверждении перечня воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения с установленными границами защитных зон.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», согласно статьи 34.1. Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,  в целях обеспечения сохранности воинских захоронений на территории муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»,

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Перечень воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» с установленными границами защитных зон (Приложение 1).
          2. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большекирсановского  сельского поселения в сети Интернет.
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Большекирсановского
сельского поселения                                                                С.И.Василенко
                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                          к постановлению

Администрации
Большекирсановского сельского поселения
от 26.12.2018№134
Перечень воинских захоронений,

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование и адрес нахождения воинского захоронения
	Площадь захоронения, кв.м.
	Наличие

обособленной

территории (кадастровый номер)
	Защитная зона

	1
	Мемориал воинам Великой Отечественной войны
х.Большая Кирсановка,150 м на юго-восток от ул.Мира,26
	900

	Да
(61:21:0110101:0:53)
	100 м от внешних границ территории памятника

	2
	Памятник  воинам Великой Отечественной войны

х.Большая Кирсановка,15 м на юг от ул.Хайло,113
	315
	Да
(61:21:0110101:0:51)
	100 м от внешних границ территории памятника

	3
	Памятник им.В.А.Хайло
10м на юго-восток от пер.Огородныйд.3 х.Криничный
	8
	да

(61:21:0110301:0:33)
	100 м от внешних границ территории памятника

	4.
	Памятник воинам Великой Отечественной  войны.
50м. на север от ул.Таганрогская,д.76/1, с.Кульбаково
	0,1

	Да
(61:21:0110401:0:271)
	100 м от внешней стены памятника

	5.
	Памятник воинам Великой Отечественной  войны.
20м на север от пер.Ясиновский,д2 х.Иваново-Ясиновка
	1,2

	Да
(61:21:0110501:0:21)
	100 м от внешних границ территории памятника

	6.
	Обелиск «ЗемлякуПудовкину»
20м на северо-восток от ул.Пудовкина, д.1 х.Петрополье
	4,8
	Да
(61:21:0110701:0:69)
	100 м от внешних границ территории памятника

	7.
	Памятник «Героям Победителям»
150м на север от ул.Таганрогская,д74, с.Кульбаково
	24,5
	Да
(61:21:0110401:0:272)
	100 м от внешних границ территории памятника

	8.
	Памятник «Черный ворон»
300м на северо-запад от ул.Подгорная,д1,х.Подгорный
	20,3

	Да
(61:21:0600004:0:16)
	200 м от внешних границ территории памятника

	9.
	Памятник «Летчику»
400м на север от пер.Черемушки,д1,с.Кульбаково
	0,5

	Да
(61:21:0600004:0:15)
	100 м от внешних границ территории памятника

	10
	Памятник «Матросу –революционеру»
300м на восток от ул.Мира д.24 х.Большая Кирсановка
	2
	Да
(61:21:0600005:0:11)
	100 м от внешних границ территории памятника